
 

 

 

 

 

TAXA FÖR AVFALLSAVGIFTER 

För Trollhättans kommun 

Från och med 1 januari 2017 

Antagen av kommunfullmäktige den 2016-11-07, § 130, med stöd av 

Miljöbalken (SFS 1998:808) 27 kap. § 4, att gälla fr.o.m. 1 januari 2017. 
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Taxa för avfallsavgifter  
 
 
 

 

För renhållningen inom Trollhättans kommun gäller, förutom 

bestämmelserna i Miljöbalken (SFS 1998:808) och avfallsförordningen 

(SFS 2011:927), med stöd av Miljöbalken 15 kap. 9 och 11 §§ antagna lokala 

föreskrifter för avfallshantering för Trollhättans kommun. 
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1. Allmänna bestämmelser 
Lagstadgad mervärdeskatt, moms, tillkommer på angivna belopp. 

För avgifter för hämtning av slam, se separat taxa för dessa avgifter. 

A. Avgiftsskyldighet och betalningsmottagare 

Avfallsavgift ska betalas av fastighetsägare, eller den som enligt 1 kap. 5 § 

fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som fastighetsägare, nedan kallad 

fastighetsinnehavare. Avgift för avfallstjänster enligt denna taxa erläggs till 

Trollhättan Energi AB. 

Sedan avgiftsskyldighet inträtt, ska avgift betalas inom tid som anges i räkning. 

Betalas debiterat belopp inte inom tid som anges i räkningen, ska dröjsmålsränta 

erläggas enligt 6 § räntelagen från den dag betalningen skulle ha skett. 

I de fall taxan saknar tillämplig bestämmelse om avgift, exempelvis vid hämtning med 

andra metoder än de som är beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena 

väsentligt avviker från vad som är normalt får Trollhättan Energi AB besluta om 

avgifter baserat på principer i denna taxa.  

B. Ägarbyte och ändring av abonnemang 

Vid ägarbyte ska fastighetsinnehavare snarast anmäla detta till Trollhättan Energi AB 

samt den tidpunkt från vilken den nye ägaren ska debiteras avfallsavgift. 

Vid ändrade hämtningsförhållanden ska fastighetsinnehavare anmäla detta till 

Trollhättan Energi AB.  

C. Grundavgift, hämtningsavgift och behandlingsavgift 

Avfallsavgiften utgörs av en grundavgift per hushåll/lägenhet och en rörlig avgift  

Grundavgiften täcker kostnader för elektronikskrotinsamling, återvinningscentralen, 

hushållens farliga avfall, kyl- och frysmöbler, information, utredning och 

administration samt kärlkostnader. 

Den rörliga avgift täcker kostnader för insamling och behandling av hushållsavfall. 

Den rörliga avgiftens storlek bestäms av abonnemangstyp, behållarstorlek, 

hämtningsintervall samt eventuella tillägg för gångavstånd m.m.. 

Kärlavfall delas in i två kategorier enligt nedan: 

 Matavfall är lätt nedbrytbart biologiskt hushållsavfall som separerats från 

övrigt hushållsavfall. Matavfallet nyttjas för produktion av fordonsbränsle och 

som jordförbättringsmedel.  
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 Restavfall är det kärlavfall som är kvar efter utsortering av matavfall, 

förpackningar, tidningar m.m. Restavfallet går till förbränning med 

energiåtervinning i form av produktion av el samt fjärrvärme. 

D. Avgift vid uppehåll i hämtning 

Om bostaden inte kommer att användas kan uppehåll i hämtning medges efter 

ansökan enligt 50-52 §§ i kommunens lokala föreskrifter om avfallshantering. Vid 

uppehåll i hämtning ska grundavgift betalas enligt § 52.  

E. Avgift vid gemensam behållare eller gemensam avfallslösning 

Grundavgift debiteras per hushåll medan den rörliga avgiften delas på antalet hushåll 

som är med i tjänsten.  

När fler än tre fastigheter delar gemensamma behållare, enligt § 48 i kommunens 

lokala föreskrifter om avfallshantering, tillämpas avgifter enligt tabell för 

flerbostadshus för både grundavgift och rörlig avgift. 

F. Hämtningsintervall 

Ordinarie hämtning från en- och tvåbostadshus sker minst en gång varannan vecka 

för matavfall och en gång i månaden för restavfall. Från flerbostadshus respektive 

verksamheter sker hämtning av både matavfall och restavfall minst en gång per vecka, 

enligt de alternativ som anges i avgiftstabellen i denna taxa. 

Efter skriftlig anmälan enligt kommunens lokala föreskrifter om avfallshantering är 

kompostering av matavfall tillåten i en skadedjurssäker komposthållare för 

åretruntbruk.  

G. Rengöring av kärl 

Fastighetsinnehavaren ansvarar för rengöring av kärlet. Rengöring bör ske med mil-

jövänligt diskmedel eller såpa. Tvättvattnet ska inte hällas direkt i dagvattnet utan 

hälls lämpligen på egen gräsmatta eller liknande där det kan infiltreras ner i marken. 

H. Taxeklasser för kärl 

 

En- och tvåbostadshus 

Taxeklass 1: 0-3 m, kärlet hämtas och återplaceras 

Taxeklass 2: 3-10 m, hämtas och återplaceras innanför en dörr 

Taxeklass 1 innebär att om kärlet placeras 0-3 meter innanför tomtgräns utan grind 

eller dörr, så hämtas och återställs kärlet på denna plats. Placeringen görs upp med 

Renhållningen. 

Taxeklass 2 innebär att kärlet hämtas och återplaceras med förhöjd avgift inom en 

sträcka av 10 meter. 
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Flerbostadshus 

Står kärlet innanför en dörr får inte trösklar förekomma. 

 

Taxeklass 1: I direkt anslutning till tomtgräns. 

Taxeklass 2: 0-3 m, hämtas innanför dörr, återplaceras ej 

Taxeklass 3: 0-3 m, hämtas innanför dörr och återplaceras 

Taxeklass 4: 3-10 m, hämtas innanför dörr, återplaceras ej 

Taxeklass 5: 3-10 m, hämtas innanför dörr och återplaceras 

Komprimerat avfall:  avgiften ökar med 25 % 

 

I. Storlekar för kärl 

Följande kärlstorlekar erbjuds för restavfall: 

En- och tvåbostadshus: 140 l, 190 l, 240 l eller 370 l  

Flerbostadshus: 140 l, 190 l, 240 l, 370 l eller 660 l 

Fritidshus: 140 l, 190 l eller 240 l 

Affärer, kontor, industrier och  

andra verksamheter: 140 l, 190 l, 240 l, 370 l eller 660 l 

 

Följande kärlstorlekar erbjuds för matavfall: 

En- och tvåbostadshus: 140 l 

Flerbostadshus: 140 l, 190 l, 240 l, 400 l eller 660 l 

Fritidshus: 140 l 

Affärer, kontor, industrier och  

andra verksamheter: 140 l, 190 l, 240 l, 400 l eller 660 l 
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2. Grundavgift 
 

Tabell Grundavgift 

Kundgrupp Avgift 

kr/år 

En och tvåbostadshus, per bostad 432 

Flerbostadshus, per lägenhet 168,10 

Affärer, kontor, industrier och  

andra verksamheter, per organisation och hämtställe 

432 
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3. Rörlig avgift (hämtning och behandling) 

A. En- och tvåbostadshus, året runt 

Avgifter för regelbunden hämtning och behandling av sorterat matavfall respektive 

restavfall från en- och tvåbostadsfastigheter, exklusive trädgårdsavfall och grovavfall.  

 

Tabell A1 Avgifter för abonnemang med hämtning och behandling av rest- och 

matavfall, kr per år.  

Abonnemang 

Restavfall: Välj kärlstorlek 

Matavfall: 140 liter kärl, ingår i 
avgiften 

140 l 190 l 240 l 370 l 

Matavfall: 1 gång/2 veckor 
Restavfall 1 gång/4 veckor 

    

Taxeklass 1, 0-3 meter 510 926 1 326 1 586 

Taxeklass 2, 3-10 meter 926 1 373 1 976 2 304 

Matavfall: 1 gång/2 veckor 
Restavfall 1 gång/2 veckor * 

    

Taxeklass 1, 0-3 meter 1 201 1 758 2 220 3 006 

Taxeklass 2, 3-10 meter 1 785 2 610 3 281 4 378 

* Restavfall med hämtning 1 gång/2 veckor är tillgängligt enbart för familjer med blöjbarn  
eller då särskilda behov finns 

 



Taxa för avfallsavgifter 6 
 
 

 

Tabell A2 Avgifter för abonnemang med hemkompostering av allt matavfall, kr per 

år.  

Abonnemang 

Restavfall: Välj kärlstorlek och 
tömningsintervall 

140 l 190 l 240 l 

Restavfall: 1 gång/4 veckor 
   

Taxeklass 1, 0-3 meter 363 515 655 

Taxeklass 2, 3-10 meter 525 642 811 

Restavfall: 1 gång/13 veckor 
   

Taxeklass 1, 0-3 meter 106 282 364 

Taxeklass 2, 3-10 meter 166 417 541 

Restavfall: 1 gång/26 veckor 
   

Taxeklass 1, 0-3 meter 31 118 152 

Taxeklass 2, 3-10 meter 60 172 220 
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B. Flerbostadshus, gemensamhetslösningar och verksamheter 

Avgifter för regelbunden hämtning och behandling av sorterat matavfall respektive 

restavfall i flerbostadshus, för gemensamhetslösningar, för affärer, institutioner och 

andra verksamheter, exklusive trädgårdsavfall och grovavfall. 

Tabell B1 Avgifter för abonnemang med hämtning och behandling 

för matavfall eller restavfall, kr per kärl och år.  

Abonnemang 140 l 190 l 240 l 370 l* 400 l 660 l 

3 gånger per vecka 
      

Taxeklass 1, 0 meter 4 215 5 825 6 848 9 541 10 316 16 505 
Taxeklass 2, 0-3 meter 4 465  6 137 7 201 10 056 10 872 17 382 
Taxeklass 3, 0-3 meter 4 696 6 455 7 554 10 581 11 440 18 268 
Taxeklass 4, 3-10 meter 4 758 6533 7 647 10 720 11 591 18 495 
Taxeklass 5, 3-10 meter 5 326 7 288 8 505 11 968 12 940 20 530 

2 gånger per vecka 
      

Taxeklass 1, 0 meter 2 810 3 883 4 566 6 361 6 878 11 003 
Taxeklass 2, 0-3 meter 2 976 4 091 4 801 6 704 7 248 11 577 
Taxeklass 3, 0-3 meter 3 128 4 304 5 036 7 057 7 630 12 178 
Taxeklass 4, 3-10 meter 3 172 4 356 5 098 7 147 7 727 12 330 
Taxeklass 5, 3-10 meter 3 551 4 859 5 670 7 979 8 627 13 686 

1 gånger per vecka 
      

Taxeklass 1, 0 meter 1 405 1 942 2 283 3 180 3 438 5 502 
Taxeklass 2, 0-3 meter 1 488 2 046 2 400 3 352 3 624 5 794 
Taxeklass 3, 0-3 meter 1 565 2 152 2 518 3 529 3 816 6 089 
Taxeklass 4, 3-10 meter 1 586 2 178 2 549 3 573 3 864 6 165 
Taxeklass 5, 3-10 meter 1 775 2 429 2 835 3 989 4 313 6 843 

1 gång per 2 veckor 
      

Taxeklass 1, 0 meter 703 970 1 142 1 591 1 720 2 752 
Taxeklass 2, 0-3 meter 745 1 022 1 201 1 676 1 813 2 897 
Taxeklass 3, 0-3 meter 783 1 075 1 259 1 765 1 908 3 045 
Taxeklass 4, 3-10 meter 794 1 088 1 275 1 788 1 933 3 084 
Taxeklass 5, 3-10 meter 888 1 215 1 420 1 996 2 158 3 423 

1 gång per 4 veckor 
(gäller restavfall) 

      

Taxeklass 1, 0 meter 352 486 572 795 859 1 376 
Taxeklass 2, 0-3 meter 372 512 595 836 904 1 449 
Taxeklass 3, 0-3 meter 392 538 630 882 954 1 523 
Taxeklass 4, 3-10 meter 397 544 638 892 965 1 542 
Taxeklass 5, 3-10 meter 444 607 710 996 1 077 1 712 

* Denna storlek bör endast användas för restavfall. 
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C. Komprimerande container  

Hämtning av sorterbart hushållsavfall. 

 

Tabell C1 Avgift per hämtning 

Tjänst Avgift 

Hämtningsavgift 745 

Behandlingsavgift Enligt gällande taxa på aktuell avfallsanläggning, kr/ton 

 

 

D. Osorterat hushållsavfall 

Avgifter för osorterat avfall tillämpas om avfallet inte har sorterats enligt kommunens 

lokala föreskrifter om avfallshantering. Hämtningsavgiften är 4,5 ggr högre och 

behandlingsavgiften är 1,1 ggr högre än avgiften för sorterat hushållsavfall, se pkt 2a 

och 2b. 

 

E. Utbyte av kärl 

Utplacering och hemtagning av kärl  135 kr/st och gång. 

 

F. Grovavfall i container 

 

Tabell F1 Avgift för hämtning och behandling av grovavfall i container. 

Storlek Hämtningsavgift Behandlingsavgift Summa 

8 kubikmeter 320 900 1 220 

 

Tabell F2 Hyra av container. 

Storlek Hyra 

kr per månad 

Hyra 

kr per år 

8 kubikmeter 290 3 230 
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G. Trädgårdsavfall 

För de hushåll som ej komposterar trädgårdsavfallet själv erbjuder kommunen istället 

hämtning av trädgårdsavfall i 370 L kärl var 14:e dag från mitten av april till mitten av 

november, ca 14 hämtningar per säsong. Vid hämtning ska kärlet stå vid tomtgräns. 

 

Tabell G1 Abonnemang för trädgårdsavfall. 

Storlek Avgift 

kr per år 

370 liter kärl 490 

 

 

H. Fritidshus 

 

Tabell H1 Avgift för abonnemang sommartid. 140 liter kärl för matavfall ingår. 

Tjänst Restavfall 

140 liter 

Restavfall 

190 liter 

Restavfall 

240 liter 

Sommarhämtning, 10 ggr 605 836 1 057 

 

I. Mottagning vid återvinningscentralen 
 

Tabell I1 Avgifter för mottagning av avfall vid återvinningscentralen. 

Typ av avfall och mängd Avgift 

kr per tillfälle 

Släpkärra med grovavfall (eller därmed jämförligt 

fordon) 

64 

Däck med fälg 20 

 

 


